平成 24 年 2 月 7 日

各 位

(社)日本建設業連合会
国際委員会

  委員長 竹中 統一

平成 23 年度 「外国人技能実習制度 ベストプラクティス表彰」表彰式開催について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。
平素は国際委員会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。
 さて、国際委員会では、外国人技能実習制度について、主として「国際展開推進
に向けた人材確保」の観点から、その効果的な活用につき、平成 20 年度から海外
建設協会と共同で検討を続けてきたところであります。今年度は昨年度に引き続き、
21 年度までの検討成果を踏まえたフォローアップ活動の一環として、本制度の建
設業界における普及啓発、活用促進を図るため、本制度の活用に関する模範的な成
功事例を選定、表彰する「ベストプラクティス表彰」を海外建設協会と共同で実施
することとしておりましたが、この度、下記の要領にて「外国人技能実習制度 ベ
ストプラクティス表彰」表彰式を開催する運びとなりました。
つきましては、当事業の趣旨をご理解頂き、外国人技能実習制度を活用されてい

る会員、今後導入(または検討)予定の会員の関係部署の方々、ならびに会員の関連
会社からのご出席を賜りたく、ご案内させて頂きます。
お手数ですが、出席ご希望の方は別紙の申込用紙にてご返信をお願い申し上げま

す。                                 敬具

日建連・海建協共催「外国人技能実習制度ベストプラクティス表彰式」

日時：平成 24 年 2 月 22 日(水) 15:00～17:00
会場：経団連会館 5 階 502 号室    入場無料
次第：① 主催者挨拶（竹中 国際委員長、海建協会長）
   ② 来賓挨拶（国土交通省）
   ③ 表彰
   ④ 受賞者の挨拶、受賞活動の概要説明
   ⑤ 講評
   ⑥ 講演（概ね 1時間程度の予定）
     講師：朝日新聞社編集委員 小此木潔氏
    （講師略歴）東京、大阪の経済部、ニューヨーク支局員、論説委員、静岡

支局長、東京経済部長などを経て、現職

【本件問い合わせ先】

 (社)日本建設業連合会内「ベストプラクティス表彰」事務局

  担当者：島崎、山本（Tel：03-3553-0703 Fax：03-3555-2463）

(社)日本建設業連合会内「ベストプラクティス表彰」事務局 山本宛